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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 14. januar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 173 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 173:
”Vil ministeren oplyse, hvor meget ekstra personale Arbejdsskadestyrelsen vil 
skulle ansætte – og i hvor lang en periode – for at få den opståede kø af sager be-
handlet færdig (og sagsbehandlingstiden nedbragt)”

Endeligt svar:
Det er ikke Arbejdsskadestyrelsens opfattelse, at der aktuelt er en kø af sager i sty-
relsen. Arbejdsskadestyrelsen vil i en normal driftssituation som den nuværende al-
tid have et relativt stort antal verserende sager, da styrelsen hver måned samlet 
modtager flere tusinde arbejdsskadesager og private forsikringssager. Disse sager 
skal behandles og oplyses tilstrækkeligt til at Arbejdsskadestyrelsen kan træffe kor-
rekte og forsvarlige afgørelser.

Der vil opstå ventetid for sagerne i de perioder, hvor styrelsen afventer oplysninger 
fra eksterne aktører. Det kan for eksempel være, hvis det er nødvendigt at indhente 
en speciallægeerklæring til vurdering af, hvorvidt sagen kan anerkendes som ar-
bejdsskade eller til at fastsætte et varigt mén. Det kan også være nødvendigt at af-
vente afklaring af tilskadekomnes sociale forhold i forbindelse med fastsættelse af 
erstatning for tab af erhvervsevne

Desuden vil det på grund af det store antal sager, som Arbejdsskadestyrelsen hvert 
år håndterer, ikke være muligt at undgå, at nogle tilskadekomne får en vis ventetid i 
forbindelse med sagsbehandlingen i styrelsen. Som det fremgår af svar på spørgs-
mål nr. 171 arbejder Arbejdsskadestyrelsen dog løbende på at nedbringe sagsbe-
handlingstiden i de enkelte sager.
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Da Arbejdsskadestyrelsens finansieringsmodel indebærer, at styrelsen modtager 
betaling for antallet af afsluttede sager, har styrelsen mulighed for at ansætte med-
arbejdere, hvis der i perioder opstår ekstra sagspres. Arbejdsskadestyrelsen har i de 
senere år benyttet sig af denne mulighed for at nedbringe antallet af verserende sa-
ger og dermed reducere sagsbehandlingstiden.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


